Veranstaltungskalender Gemeinde Steinach

Oktober 2025

Sonntag 05.10.2025
Freitag 10.10.2025
Samstag 11.10.2025
Samstag, Sonntag 11.-12.10.2025
Samstag 18.10.2025
Samstag 18.10.2025
Freitag 24.10.2025

November 2025
Samstag 01.11.2025
Freitag 07.11.2025
Samstag 08.11.2025
Samstag 08.11.2025
Donnerstag 13.11.2025

14.-16. /21.-23.11.2025

Samstag 15.11.2025
Samstag 15.11.2025
Sonntag 16.11.2025
Freitag 28.11.2025
Samstag 29.11.2025

Dezember 2025
Donnerstag 04.12.2025
Freitag 05.12.2025
Freitag 05.12.2025
Samstag 06.12.2025
Freitag 12.12.2025
Samstag 13.12.2025
Samstag 13.12.2025
Sonntag 14.12.2025
Samstag 20.12.2025
Samstag 27.12.2025

Januar 2026

Samstag 03.01.2026
Freitag 09.01.2026
Samstag 10.01.2026
Samstag 17.01.2026
Freitag 23.01.2026
Samstag 24.01.2026
Freitag 30.01.2026
Samstag 31.01.2026
Samstag 31.01.2026

10:30
13:00
19:00

14:30
19:00
14:00

17:00
19:30
18:00
19:00
13:00

17:00
18:30

19:00
19:30

14:00
17:00
19:30
19:00
18:00
19:00
14:00 - 16:00
19:00
19:00

14:00

19:00
19:00
04:45
14:00

19:00

J

OGV Mnster

60 Plus

ASV Steinach

Stopselclub Minster

VdK Steinach-Mdinster
Vorwaldschtzen Steinach
60 Plus

FF Minster
Blicherei Steinach
FF Minster
KuSK Steinach
60 Plus

FF Steinach
KuSK Steinach
OGV Mnster
RK MUnster KSK
ASV Steinach
RK MUnster KSK

60 Plus

RK MUnster KSK

FF Steinach
VorwaldschUtzen Steinach
KLJB Steinach

Stopselclub Minster
Seniorentreff Steinach

FF Minster

KLJB MUnster

Ortsvereine

60 Plus

ASV Steinach

FF Minster

EC Steinach-Miinster
FF Minster

60 Plus

ASV Steinach

KuSK Steinach

Herbstfest

Ausflug Regensburg - Haus der bay. Geschichte
Weinfest

2-Tages Vereinsausflug

Vortrag mit Thema: E-Krankenversicherungskarte
Weinfest mit Er/Sie SchieRen

Vortrag: Schockanrufe und Betrug im Internet

Watterturnier

Lesung Fritz Egner mit Live Musik
Staatliche Ehrungen FF Minster
Grasoberturnier
Betriebsbesichtigung bei Firma Zollner in Zandt
Theather

Gedenkfeier zum Volkstrauertag
Jahreshauptversammlung
Volkstrauertag

Watterturnier
Christbaumversteigerung

Gelobnisfeier Bundeswehr
Jahresabschluss mit Essen
Waldnikolaus
Christbaumversteigerung
Christbaumversteigerung
Weihnachtszauber
Christbaumversteigerung
Vorweihnachtsfeier
Christbaumversteigerung
Jahreshauptversammlung

Neujahrstreff

15 Jahre 60 Plus - Film zur Geschichte von Steinach
Tagesskifahrt

Feuerwehrball

Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen
Apres-Ski-Fahrt nach Zillertal

Medienakademie Attenkofer

Kinderfasching

Faschingsvolkstanz

Garten im Gemeinschaftshaus MUnster
ASV Sportheim

ASV Sportheim
Schitzenheim Steinach
ASV Sportheim

Gemeinschaftshaus Miinster
Bicherei Steinach
Gemeinschaftshaus Miinster
Landgasthof Schmid

ASV Sportheim

Pfarrkirche Steinach
Gemeinschaftshaus Miinster
Kirche St. Tiburtius in MUnster
ASV Sportheim
Gemeinschaftshaus Miinster

Festplatz in Steinach

ASV Sportheim

Dorfbrunnen Miinster
SchloRgaststatte Steinach
Schitzenkeller Steinach

Alte Schule Steinach
Gemeinschaftshaus Miinster
Seniorentreff, Hafnerstrafle 9
Gemeinschaftshaus Miinster
Gemeinschaftshaus Miinster

Rathaus Steinach

ASV Sportheim
Feuerwehrhaus Steinach
Gemeinschaftshaus Miinster
EC-Gelande

Abfahrt: Dorfbrunnen Miinster
siehe Programm 60 Plus

Alte Turnhalle Steinach
Schmid Wolferszell



Samstag
Samstag
Samstag
Freitag

Freitag

Samstag
Sonntag

Freitag
Freitag
Montag
Donnerstag
Samstag
Samstag
Donnerstag
Donnerstag

Freitag
Donnerstag

Samstag
Freitag

Samstag
Samstag

Donnerstag
Samstag
Sonntag
Freitag
Samstag

Freitag
Samstag

Freitag
Samstag

Februar 2026

07.02.2026
17.01.2026
21.02.2026
27.02.2026

Marz 2026

06.03.2026
07.-08.03.2026
14.03.2026
22.03.2026

April 2026

03.04.2026
03.04.2026
13.04.2026
16.04.2026
25.04.2026
25.04.2026
30.04.2026
30.04.2026

Mai 2026

15.05.2026
21.05.2026

Juni 2026

06.06.2026
12.06.2026
13.06.2026
20.06.2026

Juli 2026

02.07.2026
04.07.2026
05.07.2026
10.07.2026
25.07.2026

August 2026

21.08.2026
29.08.2026

September 2026

11.09.2026
12.09.2026

Oktober 2026

19:30
14:00
18:30
19:00

13:00

14:00
11:00

10:30 - 14:00
10:30 - 14:00
19:30
14:00

17:00

18:00
16:00

12:00
19:00

18:00
09:30

17:30

13:00
18:00

12:00
17:00

11:30
19:00

FF Steinach

60 Plus

Fischereiverein Steinach
RK MUnster KSK

60 Plus

ASV Steinach

EC Steinach-Miinster
KuSK Steinach

Fischereiverein Minster
Fischereiverein Steinach
Dorfgemeinschaft Agendorf
60 Plus

Kinder-Forderkreis

FF Steinach

FF Minster

Ortsvereine

60 Plus
Gemeinde Steinach

Fischereiverein Minster
60 Plus

KLJB Steinach

KLIB MUnster

Grundschule Steinach

FF Steinach

Pfarreiengemeinschaft Kirchroth-Munster
60 Plus

RK Minster KSK

60 Plus
Dorfgemeinschaft Agendorf

60 Plus
FF MUnster

Faschingsball
Faschingskehraus
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung

Betriebsbesichtigung Wolf System
2-Tagesskifahrt Hauser-Kaibling
Wintergauditurnier mit Apres-Ski-Party
Jahreshauptversammlung

Steckerlfischverkauf

Steckerlfischverkauf
Jahreshauptversammlung

Drachenhohle mit Vorfihrung Further Drache
Flohmarkt

Floriansfest

Maibaumaufstellen

Maibaumaufstellen

Schifffahrt Kehlheim - Kloster Weltenburg
Sportlerehrung

Fischerfest

Betriebsbesichtigung Tonwerk Venus
Johannifeuer

Johannifeuer

Schulfest

Grillfest

30-jahriges Priesterjubildaums - Pfarrer Robert Gigler
Bierunterwelten in Vilshofen

Grillfest

Burg Trausnitz Landshut
Weinfest inkl. 25. Kapellenjubildum

Betriebsbesichtigung Firma Horsch
Weinparty

Schmid Wolferszell

ASV Sportheim

Schmid Wolferszell
Gemeinschaftshaus Miinster

siehe Programm 60 Plus

EC-Geldnde
Schmid Wolferszell

Gemeinschaftshaus Minster
ASV Sportplatz
Gemeinschaftshaus Agendorf
siehe Programm 60 Plus

Alte Turnhalle Steinach
Schloss Steinach
Feuerwehrhaus Minster
Feuerwehrhaus Steinach

siehe Programm 60 Plus
Gasthaus Schmid Wolferszell

Garten beim Gemeinschaftshaus Minster
siehe Programm 60 Plus

Festplatz in Steinach

Hatzenberg Munster

Grundschule Steinach
Feuerwehrhaus Steinach
Minster

siehe Programm 60 Plus
Dorfgemeinschaft Munster

siehe Programm 60 Plus
Dorfplatz in Agendorf

siehe Programm 60 Plus
Dorfgemeinschaft Munster



Freitag

Freitag

Freitag
Sonntag

09.10.2026

November 2026

27.11.2026

Dezember 2026

04.12.2026
13.12.2026

12:00

14:00

14:00
14:00

60 Plus

60 Plus

60 Plus
60 Plus

Drexler-Hof Kunsthandwerk und Kulturelles

Westernstadt Pullman City - Weihnachtsmarkt

Jahresabschluss
Adventeier mit Pfarrgemeinde

siehe Programm 60 Plus

siehe Programm 60 Plus

ASV Sportheim
ASV Sportheim



