Veranstaltungskalender Gemeinde Steinach



	Oktober 2025	1			
Sonntag	05.10.2025	10:30	OGV Münster	Herbstfest	Garten im Gemeinschaftshaus Münster
Freitag	10.10.2025	13:00	60 Plus	Ausflug Regensburg - Haus der bay. Geschichte	
Samstag	11.10.2025	19:00	ASV Steinach	Weinfest	ASV Sportheim
Samstag, Sonntag	11 12.10.2025		Stopselclub Münster	2-Tages Vereinsausflug	
Samstag	18.10.2025	14:30	VdK Steinach-Münster	Vortrag mit Thema: E-Krankenversicherungskarte	ASV Sportheim
Samstag	18.10.2025	19:00	Vorwaldschützen Steinach	Weinfest mit Er/Sie Schießen	Schützenheim Steinach
Freitag	24.10.2025	14:00	60 Plus	Vortrag: Schockanrufe und Betrug im Internet	ASV Sportheim
		7			
Samstag	November 2025 01.11.2025		FF Münster	Watterturnier	Gemeinschaftshaus Münster
Freitag	07.11.2025	19:30	Bücherei Steinach	Lesung Fritz Egner mit Live Musik	Bücherei Steinach
Samstag	08.11.2025	18:00	FF Münster	Staatliche Ehrungen FF Münster	Gemeinschaftshaus Münster
Samstag	08.11.2025	19:00	KuSK Steinach	Grasoberturnier	Landgasthof Schmid
Donnerstag	13.11.2025	13:00	60 Plus	Betriebsbesichtigung bei Firma Zollner in Zandt	
O	123.11.2025		FF Steinach	Theather	ASV Sportheim
Samstag	15.11.2025	17:00	KuSK Steinach	Gedenkfeier zum Volkstrauertag	Pfarrkirche Steinach
Samstag	15.11.2025	18:30	OGV Münster	Jahreshauptversammlung	Gemeinschaftshaus Münster
Sonntag	16.11.2025		RK Münster KSK	Volkstrauertag	Kirche St. Tiburtius in Münster
Freitag	28.11.2025	19:00	ASV Steinach	Watterturnier	ASV Sportheim
Samstag	29.11.2025	19:30	RK Münster KSK	Christbaumversteigerung	Gemeinschaftshaus Münster
		7			
Donnarstag	Dezember 2025 04.12.2025	_		Gelöbnisfeier Bundeswehr	Factulate in Stainagh
Donnerstag		14.00	60 Plus	Jahresabschluss mit Essen	Festplatz in Steinach
Freitag	05.12.2025 05.12.2025	14:00 17:00	RK Münster KSK	Waldnikolaus	ASV Sportheim Dorfbrunnen Münster
Freitag	06.12.2025		FF Steinach		
Samstag	12.12.2025	19:30 19:00	Vorwaldschützen Steinach	Christbaumversteigerung Christbaumversteigerung	Schloßgaststätte Steinach Schützenkeller Steinach
Freitag Samstag	13.12.2025	18:00	KLJB Steinach	Weihnachtszauber	Alte Schule Steinach
Samstag	13.12.2025	19:00	Stopselclub Münster	Christbaumversteigerung	Gemeinschaftshaus Münster
Sonntag	14.12.2025			Vorweihnachtsfeier	Seniorentreff, Hafnerstraße 9
Samstag	20.12.2025	19:00	FF Münster	Christbaumversteigerung	Gemeinschaftshaus Münster
Samstag	27.12.2025	19:00	KLJB Münster	Jahreshauptversammlung	Gemeinschaftshaus Münster
Sumstag	27.12.2023	13.00	KED Wallster	sum estimated summany	Germenischartshaus Wahstel
	Januar 2026				
Samstag	03.01.2026	_	Ortsvereine	Neujahrstreff	Rathaus Steinach
Freitag	09.01.2026	14:00	60 Plus	15 Jahre 60 Plus - Film zur Geschichte von Steinach	ASV Sportheim
Samstag	10.01.2026		ASV Steinach	Tagesskifahrt	Feuerwehrhaus Steinach
Samstag	17.01.2026	19:00	FF Münster	Feuerwehrball	Gemeinschaftshaus Münster
Freitag	23.01.2026	19:00	EC Steinach-Münster	Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen	EC-Gelände
Samstag	24.01.2026	04:45	FF Münster	Apres-Ski-Fahrt nach Zillertal	Abfahrt: Dorfbrunnen Münster
Freitag	30.01.2026	14:00	60 Plus	Medienakademie Attenkofer	siehe Programm 60 Plus
Samstag	31.01.2026		ASV Steinach	Kinderfasching	Alte Turnhalle Steinach
Samstag	31.01.2026	19:00	KuSK Steinach	Faschingsvolkstanz	Schmid Wolferszell

Samstag	Februar 2026 07.02.2026	19:30	FF Steinach	Faschingsball	Schmid Wolferszell
Samstag	17.01.2026	14:00	60 Plus	Faschingskehraus	ASV Sportheim
Samstag	21.02.2026	18:30	Fischereiverein Steinach	Jahreshauptversammlung	Schmid Wolferszell
Freitag	27.02.2026	19:00	RK Münster KSK	Jahreshauptversammlung	Gemeinschaftshaus Münster
o de la companya de l		-			
Freitag	März 2026 06.03.2026	13:00	60 Plus	Betriebsbesichtigung Wolf System	siehe Programm 60 Plus
	0708.03.2026		ASV Steinach	2-Tagesskifahrt Hauser-Kaibling	
Samstag	14.03.2026	14:00	EC Steinach-Münster	Wintergauditurnier mit Apres-Ski-Party	EC-Gelände
Sonntag	22.03.2026	11:00	KuSK Steinach	Jahreshauptversammlung	Schmid Wolferszell
	April 2026				
Freitag	03.04.2026	10:30 - 14:00	Fischereiverein Münster	Steckerlfischverkauf	Gemeinschaftshaus Münster
Freitag	03.04.2026	10:30 - 14:00	Fischereiverein Steinach	Steckerlfischverkauf	ASV Sportplatz
Montag	13.04.2026	19:30	Dorfgemeinschaft Agendorf	Jahreshauptversammlung	Gemeinschaftshaus Agendorf
Donnerstag	16.04.2026	14:00	60 Plus	Drachenhöhle mit Vorführung Further Drache	siehe Programm 60 Plus
Samstag	25.04.2026		Kinder-Förderkreis	Flohmarkt	Alte Turnhalle Steinach
Samstag	25.04.2026	17:00	FF Steinach	Floriansfest	Schloss Steinach
Donnerstag	30.04.2026	18:00	FF Münster	Maibaumaufstellen	Feuerwehrhaus Münster
Donnerstag	30.04.2026	16:00	Ortsvereine	Maibaumaufstellen	Feuerwehrhaus Steinach
Freitag Donnerstag	Mai 2026 15.05.2026 21.05.2026	12:00 19:00	60 Plus Gemeinde Steinach	Schifffahrt Kehlheim - Kloster Weltenburg Sportlerehrung	siehe Programm 60 Plus Gasthaus Schmid Wolferszell
Samstag	Juni 2026 06.06.2026	18:00	Fischereiverein Münster	Fischerfest	Garten beim Gemeinschaftshaus Münster
Freitag	12.06.2026	09:30	60 Plus	Betriebsbesichtigung Tonwerk Venus	siehe Programm 60 Plus
Samstag	13.06.2026		KLJB Steinach	Johannifeuer	Festplatz in Steinach
Samstag	20.06.2026		KUB Münster	Johannifeuer	Hatzenberg Münster
Danasanta	Juli 2026		Conversal and the Charles and	Schulfest	Construction (Action of
Donnerstag	02.07.2026 04.07.2026	17:30	Grundschule Steinach FF Steinach	Grillfest	Grundschule Steinach Feuerwehrhaus Steinach
Samstag		17.50	Pfarreiengemeinschaft Kirchroth-Münster	30-jähriges Priesterjubiläums - Pfarrer Robert Gigler	
Sonntag	05.07.2026 10.07.2026	13:00	60 Plus	Bierunterwelten in Vilshofen	Münster siehe Programm 60 Plus
Freitag	25.07.2026	18:00	RK Münster KSK	Grillfest	Dorfgemeinschaft Münster
Samstag	25.07.2026	18:00	RK WUNSTEL KSK	Grilliest	Dongemeinschaft Munster
Eroitag	August 2026 21.08.2026	12:00	60 Plus	Burg Trausnitz Landshut	siehe Programm 60 Plus
Freitag Samstag	29.08.2026	12:00 17:00	Dorfgemeinschaft Agendorf	Weinfest inkl. 25. Kapellenjubiläum	Dorfplatz in Agendorf
Jamstag	23.06.2020		Dongementschaft Agendon	Weilitest IIIKi. 23. Rapellerijubilaulii	Dompiatz in Agendom
Freitag	September 2026 11.09.2026	11:30	60 Plus	Betriebsbesichtigung Firma Horsch	siehe Programm 60 Plus
Samstag	12.09.2026	19:00	FF Münster	Weinparty	Dorfgemeinschaft Münster

Oktober 2026

Freitag	09.10.2026	12:00	60 Plus	Drexler-Hof Kunsthandwerk und Kulturelles	siehe Programm 60 Plus
Freitag	November 2026 27.11.2026	14:00	60 Plus	Westernstadt Pullman City - Weihnachtsmarkt	siehe Programm 60 Plus
Freitag Sonntag	Dezember 2026 04.12.2026 13.12.2026	14:00 14:00	60 Plus 60 Plus	Jahresabschluss Adventeier mit Pfarrgemeinde	ASV Sportheim ASV Sportheim